

TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA EXTRAORDINARY PART-II
SECTION 3, SUB-SECTION (ii) DATED THE 19TH MAY, 1997

Government of India
Ministry of Finance
(Department of Revenue)

New Delhi the 19TH May, 1997

NOTIFICATION

S.O. (E).- In exercise of the powers conferred by clause (b) of the Explanation to section 35AC of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government on the recommendations of the National Committee, hereby approves the institutions specified in column (2) of the Table below and specifies the eligible projects or schemes and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table and also specifies in the column (4) of the said Table, the maximum amount of such estimated cost which may be allowed as deduction under said section 35AC.

T A B L E

Serial number	Name of the Institutions	Project or Scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of estimated cost to be allowed as deduction under section 35AC
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Delhi Police Foundation for Correction, Deaddiction and Rehabilitation, IIIrd Floor, Police Station, Sarai Rohilla, Delhi-110007.	Drug-deaddiciton, upliftment of street children and working children and running of Creche and Primary School at Tihar Jail, Jehangir Puri, Yamuna Pushta and Sarai Rohilla, Delhi; likely to cost Rs.1188.00 lakhs.	Rs.644.31 lakhs.
2.	Shree Santram Janseva Trust, Shree Santram Mandir, Nadiad - 387001, Distt. Kheda, Gujarat.	Medical, educational and other relief works of Shree Santram Janseva Trust at Nadiad, District Kheda, Gujarat; likely to cost Rs.150.00 lakhs,	Rs.150.00 lakhs.
3.	Seth G.S. Medical College and K.E.M. Hospital Diamond Jubilee Society Trust, Acharya Donde Marg, Parel, Mumbai - 400012.	Procurement of machinery and medical equipments (CT Scan Machines) for K.E.M. Hospital at Mumbai; likely to cost Rs.300.00 lakhs.	Rs.300.00 lakhs.

(1)	(2)	(3)	(4)
4.	Anoopam Mission, Brahmajyoti Yogi Marg, Mogri - 388345, Via - Anand, Gujarat.	Construction, equipments and furnishing of Mitra Rehabili- tation Centre at Survey No. 114/P, Brahmajyoti Yogi Marg, Mogri, District Kheda, Gujarat; likely to cost Rs.457.51 lakhs.	Rs.187.67 lakhs plus a corpus fund of Rs.269.84 lakhs.
5.	Mahavir Jeevan Raksha Foundation, Dalchand Niwas, Sir Bhalchandra Road, Matunga, Mumbai - 400019.	Upliftment of the poor and the needy people by giving financial aid for the major surgical operations all over India; likely to cost Rs.100.00 lakhs.	Rs.100.00 lakhs.
6.	Sevalaya, 109, V.M. Street, Mylopoore, Chennai - 600004.	Construction of Mahakavi Bharathiya School Building Complex at Kasuva Village, Thiruninraravur, Tamilnadu; likely to cost Rs.112.00 lakhs.	Rs.112.00 lakhs.
7.	Surya Foundation, No. 93/11, Kempegowda Nagar, Bangalore - 560019.	Construction, equipments, vehicle and furnishing of Surya Nature Cure and Yoga Research and Training Centre at Village Kareem Sonnenahalli, Bangalore Rural likely to cost Rs.204.00 lakhs.	Rs.204.00 lakhs.
8.	Seva Mandal Meghraj, P.O. Kasna, Distt. Sabarkantha, Gujarat - 383350.	Construction of Indoor Ward in Hospital, Balwadi, Irrigation Tanks and equipment and vehicles for hospital at Village Kasna, District Sabarkantha, Gujarat; likely to cost Rs.45.59 lakhs.	Rs.45.59 lakhs.
9.	Sadvichar Samiti-Nadiad, Vithal Kanya Vidyalaya Road, Nadiad - 387001, Distt. Kheda, Gujarat.	Equipments, instruments and running of Netra Chikitsalaya at Nadiad, District Kheda, Gujarat; likely to cost Rs.143.25 lakhs.	Rs.143.25 lakhs.
10.	Shri Sadguru Seva Sangh Trust, Mafatlal House, Backbay Reclamation, Mumbai - 400020.	Running of Multifarious Rural Welfare projects in Health Care Education, Sports and Cultural activities and construction of Hospital building, equipments and furnishing and management of natural resources in Madhya Pradesh, Gujarat and Maharashtra; likely to cost Rs.1425.00 lakhs.	Rs.1225.00 lakhs.

(1)	(2)	(3)	(4)
11.	Institute for Education, Training and Rehabilitation of Mentally Retarded Children Trust, Sadana, Voc Nagar. Mettupalayam, P.O. Vellore, Tamilnadu-632011.	Construction of School and cottages for mentally retarded children at Adukkumpari, Vellore, N.A.A., District Tamilnadu; likely to cost Rs.18.00 lakhs.	Rs.18.00 lakhs.
12.	Ayurvediyavardhini Trust, Ayurvedic Research Centre, C.C.L. Building, 2nd Floor, K.E.M. Hospital, Parel, Mumbai - 400012.	Procurement of equipments for Ayurvedic Research Centre of K.E.M. Hospital at Parel, Mumbai, Maharashtra; likely to cost Rs.150.00 lakhs.	Rs.150.00 lakhs
13.	Manav Seva Sangh, Ghasiram Chowdhary Bhavan, Shahibang Camp Road, Ahmedabad - 380041.	Equipments and instruments for extension of facilities in Lioness Karnavati Eye Hospital at Ahmedabad, Gujarat; likely to cost Rs.43.00 lakhs.	Rs.19.00 lakhs plus a corpus fund of Rs.24.0 lakhs.
14.	Central Himalayan Rural Action Group (CHIRAG), C-57, Friends Colony, New Delhi.	Construction of building for a Rural Hospital, furnishing, equipments and Ambulance at Ramgarh Block, Kumaon, Nainital, Uttar Pradesh; likely to cost Rs.225.00 lakhs.	Rs.155.00 lakhs plus a Corpus fund of Rs.70.0 lakhs.
15.	The Spastics Society of Tamil Nadu, Centre for Special Education, Opposite T.T.T.I., Taramani Road, CHENNAI.	Equipment, furnishing and running of special education centres for spastic children at urban centres of SPASIN in Tamilnadu; likely to cost Rs.65.67 lakhs.	Rs.65.67 lakhs.
16.	Maitri Mandal Trust, C/o Suresh R. Toprani, B-3/5, Satsang Bharti Society, Upper Govind Nagar, Kailashpuri Road, Malad (East), Mumbai.	Purchase of Medicines, equipments and ambulance and financial assistance to poor patients coming to hospitals at Mumbai, Maharashtra; likely to cost Rs.85.50 lakhs.	Rs.70.50 lakhs plus a corpus fund of Rs.15.00 lakhs.
17.	Swami Vivekananda Youth Movement, No. 33, Geeta Pracharini Sabha, Ashok Road, West Cross, Mysore (Karnataka).	Construction, equipments and running of a 30 bed Hospital and High School at Heggadevanakote Taluk, Mysore District, Karnataka; likely to cost Rs.658.48 lakhs.	Rs.229.48 lakhs

(1)	(2)	(3)	(4)
18.	Swami Vivekananda Charitable Hospital, 253, Civil Hospital Road, Roorkee-247667, U.P.	Construction of Building, equipments, medical van and books for the Hospital at Lakser District, Hardwar, Uttar Pradesh; likely to cost Rs.100.00 lakhs.	Rs.100.00 lakhs.
19.	Vathsalya Ashramam, 103, Mayuri Homes, Ring Road, Koritapadu, Guntur, Andhra Pradesh.	Construction of Building, its furnishing and vehicle for Home for Aged and Orphans at Pedakakani on National Highway No. 5, Near 7th K.M., Guntur, Andhra Pradesh; likely to cost Rs.150.00 lakhs.	Rs.139.00 lakhs.
20.	The Social Environmental and Rural Technology Council, Pallei, Kotlenphai, Chandel District, Manipur.	Dairy and Piggery Development Project at 11 villages, Tengnoupal, T.D. Block, Chakpikarang Block, Chandel District, Manipur; likely to cost Rs.117.95 lakhs.	Rs.50.00 lakhs.
21.	The South Eastern Rural Development Organisation, Sangaiyumgham, Part-II, Idgah Road, Wangjing, Manipur.	Construction, equipments and running of rural health care services of hospital at Sangaiyumpham Part-II, Thoubal District, Manipur; likely to cost Rs.53.43 lakhs.	Rs.25.00 lakhs.
22.	Rayalaseema Seva Samithi (RASS), No.9, Old Huzur Office Buildings, Tirupathi, Andhra Pradesh.	Construction of Administrative Building, Training-cum-Production Centre and Women Hostel at M.R. Palli, Tirupathi Rural, Chittoor District, Andhra Pradesh; likely to cost Rs.157.00 lakhs.	Rs.92.00 lakhs.
23.	The Bombay Community Public Trust, Regent Chambers, 5th Floor, Nariman Point, Mumbai.	School Adoption Scheme and Balwadi project at Mumbai, Maharashtra; likely to cost Rs.500.00 lakhs.	Rs.300.00 lakhs.
24.	CRY (Child Relief and You), DDA Slum Wing Barat Ghar, Bapu Park, Kotla Mubarakpur, New Delhi.	CRY Supported Development project all over India; likely to cost Rs.1650.00 lakhs.	Rs.1650.00 lakhs plus unutilised balance of the approved project as per S.O. No.521(E) dated 14.7.1994.

(1)	(2)	(3)	(4)
25.	Handicapped Children's Parents Association, B-2/37, Safdarjung Enclave, New Delhi.	Construction, equipments, vans, furnishing and running of Home for spastics at Sector-5, Papankala, Dwarka, New Delhi; to cost Rs.360.00 lakhs.	Rs.245.00 lakhs plus a corpus fund of Rs.100.00 lakhs.
26.	Dnyanawridhi Dvara Desh Vikas, 60, Patil Estates, 2, Bombay Road, Pune.	Vehicles and running of Community Development programme at Pune, Maharashtra; likely to cost Rs.39.66 lakhs.	Rs.17.14 lakhs.
27.	Sharda Trust (Strategic Help Alliance for Relief to distressed areas), Arvind House, Ashram Road, Near Income Tax Office, Ahmedabad.	Pandit Deendayal Upadhyay Antyodaya Yojna for Slum Dwellers at Ahmedabad City, Gujarat; likely to cost Rs.250.00 lakhs.	Rs.63.50 lakhs.
28.	Smt. Parsanben Narandas Ramjishah (Talajawala) Society for Relief and Rehabilitation of the Disabled, Vidyanagar, Bhavnagar, Gujarat.	Construction of building, equipment- ments and endowment fund for Polio and Orthopedic Hospital at Bhavnagar, Vidya Nagar, Gujarat; likely to cost Rs.232.25 lakhs.	Rs.232.25 lakhs.

2. This notification shall remain in force for a period of two years in relation to assessment year 1998-99 and 1999-2000 in respect of project or scheme mentioned at serial number 15 and for a period of three years in relation to assessment years 1998-99, 1999-2000 and 2000-2001 in respect of projects or schemes mentioned at serial numbers 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 and 28.

(V.K. SEHGAL)

Deputy Secretary to the Government of India

No. 10352
F.No. NC-62/97

भारत के राजपत्र असाधारण भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड १००४ में दिनांक १९ मई, १९९७
को प्रकाशनार्थ

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
राजस्व विभाग
०९०९

नई दिल्ली, दिनांक १९ मई, ९७

अधिकृतवाचना

तातोड़ा ३५ केन्द्रीय सरकार, आयकर अधिनियम, १९६१ १९६१ का ४३५ की धारा ३५ का स्पष्टीकरण के खंड १६५ द्वारा प्रदत्त अक्षियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय समिति की लिफारिश पर, नीचे की सारणी के स्तम्भ १२५ में विनिर्दिष्ट संस्थाओं को अनुमोदित करती है और नीचे की सारणी के स्तम्भ १३५ में उल्लिखित पात्र परियोजना और स्कीम तथा उनकी प्राकंलित लागत विनिर्दिष्ट करती है और उक्त सारणी के स्तम्भ १४५ में ऐसी लागत की वह अधिकतम रकम, जो उक्त धारा ३५ का के अधीन कटौती के रूप में अनुशासन की जा सकेगी, विनिर्दिष्ट करती है।

सारणी

संस्था का नाम संख्या	परियोजना अथवा स्कीम तथा उसकी अनुमानित लागत	धारा ३५ का के अन्तर्गत कटौती के रूप में अनुशासन को जाने वाली लागत की अधिकतम रकम	
१.	२.	३.	४.
१. दिल्ली पुलिस फाउन्डेशन फॉर करेक्शन, डी-डी-डीक्षन स्प्ल रीहैबलिटेशन, दृतीय तल, पुलिस स्टेशन, सराय रोहिला दिल्ली-११०००७	दिल्ली के तिहाड़ ज़ेल, जहांगौरपुरी यमुना-युस्ता तथा सराय रोहिला में मादक पदार्थ की लत छाना, गली संवं श्रमिक बच्चों का उन्नयन तथा शिशुगृह संवं प्राथमिक विधालय बाला ना।	६४४.३। लाख रुपये	

१. दिल्ली पुलिस फाउन्डेशन फॉर
करेक्शन, डी-डी-डीक्षन स्प्ल
रीहैबलिटेशन, दृतीय तल,
पुलिस स्टेशन, सराय रोहिला
दिल्ली-११०००७

दिल्ली के तिहाड़ ज़ेल, जहांगौरपुरी
यमुना-युस्ता तथा सराय रोहिला
में मादक पदार्थ की लत छाना, गली
संवं श्रमिक बच्चों का उन्नयन तथा शिशुगृह
संवं प्राथमिक विधालय बाला ना।

1.	2.	3.	4.
2. श्री संतराम जनसेवा द्रस्ट,	गुजरात, जिला-खेड़ा के नाडियाड में	150.00 लाख	
श्री संतराम मंदिर,	श्री संतराम जनसेवा द्रस्ट का चिकित्सा स्पर्धे		
नाडियाड-387001.	शैक्षिक तथा अन्य सहायता कार्य अनुमानित		
जिला-खेड़ा, गुजरात	150 लाख रुपये।		
3. सेट जी०स्ट० मैडोकल कालेज	मुम्बई के क०३०४८० अस्पताल हेतु मशीनरी	300.00	
एवं क०५०४८० हॉस्पीटल	तथा चिकित्सा उपकरण सौ०१००००० स्कैन	लाख रुपये	
डायमंड खुबली सोशायटी द्रस्ट	मशीनरी/ की प्राप्ति। अनुमानित		
आचार्य दोडे मार्ग, परेल,	लागत 300 लाख रुपये।		
मुम्बई-400012			
4. अनुपम मिशन	गुजरात के सर्वेक्षण सं० १४/पी. ब्रह्म ज्योति	187.67	
ब्रह्म ज्योति, योगीजी महाराज	योगी जी मार्ग, मोगरो, जिला-खेड़ा	लाख रुपये	
मोगरी-388345, वाया-आनंद,	में मित्र पुर्ववास केन्द्र का निर्माण, उपकरण	269.84	
वाया-आनंद, गुजरात	एवं ताज सज्जा, अनुमानित लागत	लाख रुपये	
	457.5। लाख रुपये।		की निकाय
			निधि सहित।
5. महावीर जीवन रथा फाऊन्डेशन	अभियानर्माण हेतु	100.00	
दालियंद निवास, सर बालियंद रोड,	देकर गरीबों	लाख रुपये	
माटुंगा, मुम्बई-400019	तथा भरतमंद लोगों का उन्नयन,		
	अनुमानित लागत 100 लाख रुपये		
6. सेवालय,	तमिलनाडु, यिल्लीनारावूर के कस्ता	112.00	
109, धी०स्ट० स्ट्रीट,	ग्राम में महाकवि भारतीयार विधालय	लाख रुपये	
मईलोपोर घेन्नाई-600004	ज्ञवन कॉम्प्लेक्स का निर्माण, अनुमानित		
	लागत 112 लाख रुपये।		
7. सूर्या फाऊन्डेशन,	सूर्या प्राकृतिक चिकित्सा एवं योग	204.00	
सं० ९३/११, केम्पेगोडा नगर,	शोध एवं प्रशिक्षण केन्द्र का निर्माण	लाख रुपये	
बंगलोर-५६००१९	उपकरण, धाहन तथा ताज-सज्जा,		
	अनुमानित लागत 204 लाख रुपये।		

1.	2.	3.	4.
१.	२.	३.	४.
तेवा मंडल मेघराज डाकघर-कासना, जिला-साबरकांठा गुजरात-383350	गुजरात, जिला साबरकांठा के ग्राम-कासना ४५.५९ में अस्पताल में इंडोरवार्ड, अस्पताल हेतु लाख रुपये		
९. सद्विधार समिति- नाडियाड, विठ्ठल कन्या विधालय रोड, बाडियाड -387001 जिला-खेडा, गुजरात	बालघाई, सिंधार्ड टैक तथा उपकरण एवं वाहन, अनुमानित लागत ४५.५९ लाख रुपये		
१०. श्री सद्गुरु तेवा तंघ द्रष्ट मप्ललाल अवन, देक्षे रिक्लेमेशन मुम्बई-400020	स्थान्यय-देखभाल, शिधा, थेल तथा सांस्कृतिक १२२५.०० क्रियाकलापों में विविध ग्रामिण कल्याण लाख रुपये		
।।।. इंस्टीट्यूट फार सजुकेशन ट्रेनिंग एवं रिट्रैलिटेशन आॉफ मेंटली रिटर्डि चिल्ड्रेन द्रष्ट, सदाना, वाँक नगर, मेदापलायम, डाकघर-वेल्लूर, तामिलनाडु ।	परियोजना का चलाना तथा अस्पताल अवन का निर्माण, उपकरण तथा साज-सज्जा एवं प्राकृतिक स्रोतों का प्रबंधन, अनुमानित लागत १४२५ लाख रुपये ।	तामिलनाडु के अड्डुम्पारी, वेल्लौर, एवं ऎन० १८ लाख ४०४० जिलों में मानसिक रुप से अपंग रुपये	
		बच्चों के लिए विधालय एवं कुटीर का निर्माण अनुमानित लागत १८ लाख रुपये ।	

1.	2.	3.	4.
आयुर्विद्यावर्धनी न्यात, आयुर्वेदिक अनुसंधान केन्द्र, सी०सी०एम० भवन, द्वितीय तल, के०ई०एम० अस्पताल, परेल	मुम्बई, महाराष्ट्र स्थित के०ई०एम० ^{अस्पताल के आयुर्वेदिक अनुसंधान केन्द्र} के उपकरणों की प्राप्ति, संभावित लागत 150 लाख रुपये ।	150.00 लाख रुपये	
मुम्बई-400012			
13. प्रानव सेवा संघ धातीराम घौधरी भवन, शाहीबेंग कैम्परोड, अहमदाबाद-३८००४।	अहमदाबाद, गुजरात स्थित लाईनेस कर्णवती नेत्र अस्पताल में शुविधा के विस्तार के लिए उपकरण और यंत्र उपलब्ध कराना, संभावित लागत 43 लाख रुपये ।	19.00 लाख रुपर जमा 24.00 लाख रुपर निकाय निधि ।	
4. केन्द्रीय हिमालयी ग्रामीण कार्य रामगढ़ छाक, कुमाऊँ, नैनीताल, समूह {यिराग} सी-५७, केन्द्रस कालोनी, नई दिल्ली भवन का निर्माण, बुरजा, उत्तरप्रदेश में ग्रामीण अस्पताल के उपकरण और सम्बुलेस, उपलब्ध कराना संभावित लागत 225 लाख रुपये	225.00 लाख रुपर 170.00 लाख रुपर की निकाय निधि सहित ।		
15. तमिलनाडु को स्पाइटिक सोसाइटी, विशेष शिक्षा के के लिए केन्द्र, टी०टी०आर०० के सामने, तारामणि रोड, चेन्नई	तमिलनाडु में स्पास्टिक के शहरी केन्द्रों में मन्दबुद्धि बच्चों के लिए विशेष शिक्षा लाख केन्द्रों को घलाना, उपकरण और बुरजा रुपये उपलब्ध कराना, संभावित लागत 65.67 लाख रुपर ।	65.67 लाख रुपर	
16. मैत्रीमण्डल न्यात, सुरेश आर० टोपरानी की मार्फत बी-३/५, सत्तंग भारती सोसाइटी, अपर गोविन्द नगर, कैलाशगुरी रोड, मलादृपूर्वी मुम्बई ।	मुम्बई, महाराष्ट्र में गरीब रोगियों के लिए दवाईयाँ, उपकरण और सम्बुलेस लाख रुपये खरोदना और वित्तीय सहायता १५.०० प्रदान करना, संभावित लागत 85.50 लाख रुपर ।	85.50 लाख रुपर 85.00 लाख रुपर की निकाय निधि सहित ।	

17.	स्वामी विवेकानन्द यूथ, मुवमेंट, बं० ३३, गीता प्रचारिणी सभा, अशोक रोड, वैस्ट क्रॉस मैसूर । क्लाइंटक।	तालुक हेगाडेवलकोटे। जिला मैसूर, क्लाइंटक स्थित होई स्कूल और ३० बिस्तर वाले प्रस्पताल प्रस्पताल फा निर्माण, उपकरण उपलब्ध कराना और चलाना, सम्भावित लागत ६५८.४८ लाख स्पए	229.48 लाख २०
18.	स्वामी विवेकानन्द धर्मार्थ प्रस्पताल, २५३, सिविल प्रस्पताल रोड, झंकी २४७६६७, उ०प्र०	लक्ष्मी जिला, हसिद्धारा, उत्तर- प्रदेश स्थित प्रस्पताल के लिए शब्द फा निर्माण, उपकरण मेडिकल वैन और किलावें उपलब्ध कराना, सम्भावित लागत १०० लाख स्पए	100.00 लाख स्पए
19.	वत्सातय आश्रम १०३, मयूरी होस्ट, रिंग रोड, फोरिटापाइ गढ़टूर, आनंद प्रदेश	बेंजल होई वे बं० ५ पर पेडफाकानी, सातवें फँ०मी० के बज्जदीक, आनंद प्रदेश स्थित वृद्धाश्रम और अबाथात्य के लिए शब्द फा निर्माण, इसकी सुरक्षा कराना, और वाहन उपलब्ध कराना, सम्भावित लागत १५० लाख स्पए	139.00 लाख २०
20.	दी सोशल एवायरनेंटल, एण्ड इरल टेल्कोलोजी फाउंडेशन, पेलेत, फोटेलेकफाई जिला चंडैल, मणिपुर	मणिपुर के चंडैल जिले के टी०५०१० ब्लाक, चक्षीकरंग ब्लाक टैज मनौपाल में।। गांवों में स्थित डेरी और पिंगरी विकास परियोजना, सम्भावित लागत ११७.९५ लाख स्पए।	50.00 लाख २०

21. दिल्ली पूर्वी ग्रामीण
विकास संगठन,
कंगार्ड्युघम, पाट-गा,
इदगाह रोड, वांगजिंग,
मणिपुर ।
- संगार्ड्युघम पाट-गा
जिला थोबल, मणिपुर में
हिन्दू ग्रामीण स्वास्थ्य देखरेख
सेवाओं के अधिकारी फा
बिमाण, उपकरण उपलब्ध
कराता है और उसको चलाता।
सम्भावित लागत 53.43 लाख
रुपए ।
22. रयालसीमा सेवा समिति
भारतोऽस्त्रोऽस्तो
बं० ९, पुराबा हुरुर
कार्यालय श्वेत, तिस्ति,
आनंद प्रदेश ।
- आनंद प्रदेश के दित्तोङ जिले में 92.00 लाख रु
तिस्ति स्लर, एमोआर० पाली
में प्रशासनिक श्वेत, प्रशिक्षण एवं
उत्पादन केन्द्र है और महिला
होस्टल फा बिमाण सम्भावित
तागत 157 लाख रुपए
23. दी बम्बई कम्प्युलिटी
प्रिलिक इस्ट, रीजेंट
वैंस्टर्स, पांचवा तला,
बारीमाल एवाईट, मुम्बई
- मुम्बई, महाराष्ट्र में एकल 300.00 लाख रु
एडार्टश्वेत योजना है और बालवाडी
परियोजना, सम्भावित लागत
150 लाख रुपए ।
24. फ्राई वाइल्ड रिलीफ एण्ड यू।
डी०डी०८० रातम खिंग,
बारात घर, बापू पार्क,
फोटला मुखारण्डुर,
बम्बई दिल्ली ।
- सम्पूर्ण भारत में वाइल्ड 1650.00 लाख रुपए
रिलीफ एण्ड यू द्वारा जमा दिल्ली । 4-7-94
समर्पित विकास परियोजना के साठो सं०
सम्भावित लागत 1650 लाख अबुसार
रुपए । 521। अबुसार के अनुसार
सम्भावित लागत 1650 लाख अबुसार
रुपए ।

25.	अपर्ग बच्चों के अभियानों का संघ, बी-2/37, सफदरज़ंग हॉकेत्रेन, बई दिल्ली ।	सेरटर-5, पप्पुकला, द्वारका बई दिल्ली में मन्द बुद्धि के बच्चों के लिए आश्रम का बिमाण करबा, उपकरण, वाहन, उपलब्ध फरबा, सुसज्जा फरबा और उसको चलाका, सम्मानित लागत 360 लाख रुपए ।	345.00 लाख रुपए । 100.00 लाख रुपए की बिकाय बिन्दि सहित।
26.	दन्याबद्दि द्वारा देश विकास, 60, पाटिल इंस्टीट, 2 बम्बई रोड, पुणे ।	पुणे महाराष्ट्र में समुदाय विकास 17.14 लाख कार्यक्रम के लिए वाहन उपलब्ध फरबा और उसको चलाका, सम्मानित लागत, 37.64 लाख रुपए	रुपए
27.	शारदा ट्रस्ट। स्ट्रैटेजिक हेल्प एलायन्स फार रिलिफ ट्र डिस्ट्रैक्शन एरियाजा, अरविंद हाडा, आश्रम रोड, आयफर फार्मलिय के समीप, अहमदाबाद ।	गुजरात के अहमदाबाद बंगर में स्लम बिवाचियों के लिए पौडित दीव- दयाल उपायाय अंत्योदय योजना सम्मानित लागत 250 लाख रुपए ।	63.50 लाख रुपए
28.	अपर्गों के पुस्तक और राहत के लिए श्रीमती प्रसन्न खेळ नरबदास रामजीशाह । ताताजवाला। सोसाइटी, मावबंगर, गुजरात ।	माव बंगर गुजरात में पौलियरों और विकलांग उपचार अस्पताल के लिए मवबूबिमाण, उपकरण उपलब्ध फरबा और अक्षय बिधि उपलब्ध फरबा । 232.25 लाख रुपए ।	232.25 लाख रुपए
2.	यह अधिसूचना फ़िल्म संख्या 15 में उल्लिखित परियोजनाओं की बाबत बिर्दारण वर्ष 1998-99 तथा 1999-2000 के संबंध में दो बर्ष और फ़िल्म संख्या 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, एवं 28		----- /-

में उल्लिखित परियोजनाओं की बाबत बिरारण वर्ष 1998-99, 1999-2000 तथा
2000-2001 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए प्रयुक्त रहेंगी।

ans

। वी फ० सहगल ।

उप सचिव, भारत सरकार

सं० 10352

फ० सं०-२०८०-६२/९७